令 和 ５ 年 度

第 ２ 回

定 期 監 査 報 告 書

＜  都市整備部  ＞

都市計画課

まちづくり推進課

道路管理課

建築営繕課

交通対策課

区画整理課

小 金 井 市 監 査 委 員

㊢

小 監 発 第 ５ ３ 号

令和６年３月２７日

小金井市長  白 井  亨 様

                  小金井市監査委員  重 永 邦 敏

                     同      部 谷 真起子

                      同      遠 藤 百合子

令和５年度第２回定期監査の結果について（報告）

 地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定により、令和５年度第２回

定期監査を実施したので、同条第９項の規定により、その結果を別紙「定期監査結果

報告書」のとおり報告します。

 なお、この監査の結果に基づき、又はこの監査の結果を参考として措置を講じたと

きは、その旨を同条第１４項の規定により通知願います。

㊢

小 監 発 第 ５ ３ 号

令和６年３月２７日

小金井市議会議長  宮 下  誠 様

                  小金井市監査委員  重 永 邦 敏

                     同      部 谷 真起子

                     同      遠 藤 百合子

令和５年度第２回定期監査の結果について（報告）

 地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定により、令和５年度第２回

定期監査を実施したので、同条第９項の規定により、その結果を別紙「定期監査結果

報告書」のとおり報告します。

 なお、この監査の結果に基づき、又はこの監査の結果を参考として措置を講じたと

きは、その旨を同条第１４項の規定により通知願います。

定 期 監 査 結 果 報 告 書

第１ 監査の概要

 １ 監査の種類

   地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による監査

 ２ 監査の対象

   都市整備部（都市計画課、まちづくり推進課、道路管理課、建築営繕課、交通

対策課、区画整理課）所管の事務事業

 ３ 監査の着眼点

   対象部所管の財務に関する事務の執行が法令に適合し、正確で最小の経費で、

最大の効果を挙げるようにし、その組織及び運営の合理化に努めているかどうか

を主眼として監査を実施した。

４ 監査の実施内容

⑴ 監査の範囲

    令和５年４月１日から令和５年１０月３１日までの事務事業を中心とし、必

要に応じてその前後とした。

  ⑵ 監査の方法

    書類審査及び関係職員からの説明聴取その他必要と認める方法により、本監

査を実施した。なお、監査にあたり、小金井市監査基準に準拠して実施した。

  ⑶ 監査の期間

    令和６年１月１５日から令和６年１月１６日まで

-　1　-

 ＜実施年月日等＞

実 施 年 月 日 時   間 監 査 の 対 象 場  所

1 月 1５日(月) 09:00 ～ 16:00 都市整備部全課 監査委員室

1 月 1６日（火） 09:00 ～ 15:40 備品検査・郵券等検査 各   課

第２ 監査の結果

１ 概 評

監査対象とした都市計画課、まちづくり推進課、道路管理課、建築営繕課、交

通対策課及び区画整理課所管の予算執行状況は別表のとおりで、計数の誤りは認

められず、事務事業についても、おおむね適正に執行されていると認められた。

なお、事務取扱の一部に検討、改善を必要とする事項が見受けられたので、以

下に述べる。

２ 検討要望事項等

 ⑴ 刊行物の作成数について（都市計画課）

   都市計画マスタープランは、都市計画の方針として定めるものであり、個別

の都市計画決定・変更の指針となりうるものである。前回の策定は平成１４年

であり、平成２４年には見直しを行ったが、当初策定時より２０年が経過した

ため、令和４年３月に２０年先を見据えた計画を策定したものである。

    作成冊数については、５００冊を作成したとのことだが、平成１４年作成時

に５００冊（在庫なし）、平成２４年改訂版作成時５００冊（在庫１５０冊）

であり、平成２４年改訂版の頒布数は作成部数に対し、約７割の実績であった。

今回の計画策定時、担当課において、作成部数は検討を要したとのことであっ

たが、概要版の作成部数を半数に減らすに留まったとのことである。

計画の作成数について縷々申し述べたが、現在は紙媒体だけでなく、市のホ

ームページにも同計画の電子版を掲載し、閲覧可能としていることや、冊子の

在庫管理に時間や見えない費用が掛かっていることを考慮すれば、作成部数は

もう少し減らせたのではないかと推察する。

   前回の作成数にあわせるという前例踏襲の習慣から脱却し、刊行物の作成時

-　2　-

には、より慎重に検討を重ねて作成部数を見込み、今後は更なる経費の削減に

努めるよう要望する。

 ⑵ 有料自転車駐車場使用料の見直しについて（交通対策課）

   本市の自転車駐車場の使用料については、小金井市行財政改革２０２５でア

クションプラン２０２０からの継続取組の一つとして位置付けられ、年次計画

は令和６年度まで検討、令和７年度に準備となっている。

駅近くの駐車場の使用料と駅から離れた駐車場の使用料とでほとんどが同

一の使用料となっている状況が継続されており、駐車場使用料を利便性に応じ

た設定とするなどの見直しを行うことで、利用率の均一化を図り、利用集中時

の混雑緩和や管理委託料の相対的な低減などを見込むことができないか、早期

に検討されるよう要望する。また、市外在住者の利用について、使用料金が市

内在住者と同一となっていることに対する見直しの検討も進めてもらいたい。

これらの見直しを始め、他市の使用料の状況や長期使用に係る前払制度など、

使用料収入に係る制度や内容についても一層の研究を行い、使用料収入の向上

や、使用料負担に対する公平感をより感じられるような使用料設定となるよう、

検討が行われることを、併せて要望する。

  ⑶ コミュニティバス（ＣｏＣｏバス）運行補助に係る実績報告書の精査につい

て（交通対策課）

    本市のコミュニティバス運行については、道路運送法（昭和 26 年法律第 183

号）第３条第１号イに規定する一般乗合旅客自動車運送事業を行う者が実施す

るコミュニティバスの運行事業に対し、小金井市が補助金を交付することによ

り、市内の公共交通不便地域を解消し、市民の日常的な移動手段として、安全

で快適なバスサービスを実施することを目的に平成１５年より運行を行ってい

る。補助金の交付は「小金井市コミュニティバス運行事業補助金交付要綱」で

定め、事業年度の終了時には関係書類を添え、実績報告書の提出を求めている。

    今回の監査において、提出された実績報告書添付の運行業務収支決算書に記

載された人件費の項目について、実乗務時間と請求時間数の妥当性の内容確認

を行っているか確認したところ、未確認とのことであった。実績報告は補助事

業が交付決定内容に適合的に遂行されたか確認するものであることから、提出

された内容をより慎重に精査・確認することを要望する。

-　3　-

（
単

位
：

円
）

対
予

算
対

調
定

1
4

使
用

料
及

び
手

数
料

2
手

数
料

3
土

木
手

数
料

5
都

市
計

画
関

係
手

数
料

2
8
,
0
0
0

2
0
,
7
0
0

7
3
.
9

1
0
0
.
0

1
5

国
庫

支
出

金
2

国
庫

補
助

金
4

土
木

費
国

庫
補

助
金

1
都

市
計

画
費

補
助

金
1
0
,
4
5
0
,
0
0
0

0
0
.
0

－

1
6

都
支

出
金

2
都

補
助

金
6

土
木

費
都

補
助

金
1

道
路

橋
り

ょ
う

費
補

助
金

3
5
,
6
8
5
,
0
0
0

0
0
.
0

－

2
都

市
計

画
費

補
助

金
4
,
3
2
3
,
0
0
0

0
0
.
0

－

3
委

託
金

4
土

木
費

委
託

金
2

道
路

橋
り

ょ
う

費
委

託
金

2
6
3
,
3
1
1
,
0
0
0

0
0
.
0

－

1
7

財
産

収
入

1
財

産
運

用
収

入
2

利
子

及
び

配
当

金
1

利
子

及
び

配
当

金
1
,
0
0
0

0
0
.
0

－

2
財

産
受

払
収

入
2

物
品

受
払

収
入

1
物

品
受

払
収

入
1
5
,
0
0
0

1
1
,
6
0
0

7
7
.
3

1
0
0
.
0

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

1
土

木
管

理
費

1
土

木
総

務
費

1
報

酬
6
,
5
2
6
,
0
0
0

0
6
,
5
2
6
,
0
0
0

3
,
7
6
6
,
4
4
4

5
7
.
7

3
職

員
手

当
等

1
,
1
5
3
,
0
0
0

0
1
,
1
5
3
,
0
0
0

6
2
1
,
0
0
0

5
3
.
9

1
0

需
用

費
8
5
,
0
0
0

0
8
5
,
0
0
0

2
0
,
9
1
4

2
4
.
6

1
1

役
務

費
9
,
0
0
0

0
9
,
0
0
0

5
,
7
5
4

6
3
.
9

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

2
7
9
,
0
0
0

0
2
7
9
,
0
0
0

1
4
7
,
1
1
4

5
2
.
7

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

1
2
,
0
0
0

0
1
2
,
0
0
0

1
2
,
0
0
0

1
0
0
.
0

収
入

率
（

％
）

款
項

0

一

般

会

計

歳

出

0

予

算

の

執

行

状

況

【
都

市

整

備

部

】

（
令

和
５

年
１

０
月

３
１

日
現

在
）

[

都

市
計

画
課

]

一

般

会

計

歳

入

予
算

科
目

予
算
現
額

調
定

済
額

収
入

済
額

予
算

現
額

目
節

0 0

2
0
,
7
0
0 0

1
1
,
6
0
0

執
行

済
額

款
項

目
節

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額

-　4　-

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

2
道

路
橋

り
ょ

う
費

1
道

路
橋

り
ょ

う
総

務
費

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

9
7
,
0
0
0

0
9
7
,
0
0
0

9
5
,
9
0
0

9
8
.
9

3
道

路
新

設
改

良
費

1
報

酬
2
,
3
5
1
,
0
0
0

0
2
,
3
5
1
,
0
0
0

1
,
3
6
9
,
5
8
0

5
8
.
3

3
職

員
手

当
等

4
4
8
,
0
0
0

0
4
4
8
,
0
0
0

2
2
3
,
5
6
0

4
9
.
9

1
0

需
用

費
4
4
0
,
0
0
0

0
4
4
0
,
0
0
0

4
5
,
9
3
0

1
0
.
4

1
1

役
務

費
2
,
6
2
5
,
0
0
0

0
2
,
6
2
5
,
0
0
0

1
,
1
3
2

0
.
0

1
2

委
託

料
8
,
7
8
5
,
0
0
0

0
8
,
7
8
5
,
0
0
0

0
0
.
0

1
6

公
有

財
産

購
入

費
7
5
,
5
7
0
,
0
0
0

0
7
5
,
5
7
0
,
0
0
0

0
0
.
0

2
1

補
償

補
填

及
び

賠
償

金
1
5
0
,
0
8
7
,
0
0
0

0
1
5
0
,
0
8
7
,
0
0
0

0
0
.
0

3
河

川
費

1
河

川
総

務
費

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

1
0
5
,
0
0
0

0
1
0
5
,
0
0
0

1
0
5
,
0
0
0

1
0
0
.
0

4
都

市
計

画
費

1
都

市
計

画
総

務
費

1
報

酬
2
,
6
3
9
,
0
0
0

0
2
,
6
3
9
,
0
0
0

1
,
2
1
4
,
8
9
9

4
6
.
0

3
職

員
手

当
等

3
9
8
,
0
0
0

0
3
9
8
,
0
0
0

1
9
8
,
7
2
0

4
9
.
9

7
報

償
費

9
0
,
0
0
0

0
9
0
,
0
0
0

4
8
,
9
0
0

5
4
.
3

1
0

需
用

費
3
6
7
,
0
0
0

0
3
6
7
,
0
0
0

1
6
8
,
6
4
4

4
6
.
0

1
1

役
務

費
1
8
,
0
0
0

0
1
8
,
0
0
0

7
6
0

4
.
2

1
2

委
託

料
3
,
4
8
6
,
0
0
0

0
3
,
4
8
6
,
0
0
0

2
4
,
8
1
6

0
.
7

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

1
0
2
,
0
0
0

0
1
0
2
,
0
0
0

5
8
,
5
4
0

5
7
.
4

1
7

備
品

購
入

費
4
,
0
0
0

0
4
,
0
0
0

3
,
8
5
0

9
6
.
3

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

2
9
3
,
0
0
0

0
2
9
3
,
0
0
0

2
8
8
,
0
0
0

9
8
.
3

3
街

路
事

業
費

1
6

公
有

財
産

購
入

費
9
3
,
4
2
6
,
0
0
0

0
9
3
,
4
2
6
,
0
0
0

9
3
,
1
8
9
,
6
3
2

9
9
.
7

1
2

諸
支

出
金

1
土

地
基

金
費

1
土

地
基

金
費

2
4

積
立

金
1
,
0
0
0

0
1
,
0
0
0

0
0
.
0

2
開

発
公

社
費

1
開

発
公

社
費

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

7
,
5
8
3
,
0
0
0

0
7
,
5
8
3
,
0
0
0

7
,
5
8
3
,
0
0
0

1
0
0
.
0

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額
予

算
現

額
款

項
目

節
執

行
済

額

-　5　-

（
単

位
：

円
）

対
予

算
対

調
定

1
4

使
用

料
及

び
手

数
料

1
使

用
料

2
民

生
使

用
料

1
民

生
使

用
料

4
6
,
5
8
8
,
0
0
0

2
1
,
7
7
1
,
4
0
0

4
6
.
7

9
9
.
3

5
土

木
使

用
料

4
住

宅
使

用
料

1
5
,
4
8
3
,
0
0
0

7
,
3
8
2
,
4
0
0

4
7
.
7

8
5
.
5

2
手

数
料

3
土

木
手

数
料

1
優

良
住

宅
等

認
定

申
請

手
数

料
1
,
0
0
0

0
0
.
0

－

6
使

用
印

登
録

証
明

等
手

数
料

1
,
0
0
0

0
0
.
0

－

7
マ

ン
シ

ョ
ン

管
理

計
画

認
定

手
数

料
3
2
,
0
0
0

0
0
.
0

－

1
5

国
庫

支
出

金
2

国
庫

補
助

金
2

民
生

費
国

庫
補

助
金

1
社

会
福

祉
費

補
助

金
3
9
,
0
9
2
,
0
0
0

0
0
.
0

－

4
土

木
費

国
庫

補
助

金
1

都
市

計
画

費
補

助
金

4
3
5
,
3
9
3
,
0
0
0

0
0
.
0

－

1
6

都
支

出
金

2
都

補
助

金
6

土
木

費
都

補
助

金
2

都
市

計
画

費
補

助
金

3
4
3
,
6
1
4
,
0
0
0

0
0
.
0

－

3
委

託
金

4
土

木
費

委
託

金
1

都
営

住
宅

費
委

託
金

1
4
2
,
0
0
0

0
0

0
.
0

－

4
マ

ン
シ

ョ
ン

管
理

事
務

委
託

金
1
5
5
,
0
0
0

0
0

0
.
0

－

1
7

財
産

収
入

1
財

産
運

用
収

入
2

利
子

及
び

配
当

金
1

利
子

及
び

配
当

金
2
,
0
0
0

3
1
8

1
5
.
9

1
0
0
.
0

2
財

産
売

払
収

入
2

物
品

売
払

収
入

1
物

品
売

払
収

入
2
,
0
0
0

2
0
0

1
0
.
0

1
0
0
.
0

1
9

繰
入

金
1

基
金

繰
入

金
4

市
営

住
宅

整
備

基
金

繰
入

金
1

市
営

住
宅

整
備

基
金

繰
入

金
2
1
,
2
7
9
,
0
0
0

0
0
.
0

－

2
1

諸
収

入
4

雑
入

6
雑

入
1

雑
入

2
,
0
0
0

6
5
,
0
4
0

3
,
2
5
2
.
0

5
7
.
4

2
1
,
9
2
2
,
2
0
0

予
算

科
目

8
,
6
3
5
,
7
0
0 0 0 0

1
1
3
,
3
6
90

調
定

済
額

収
入

済
額

2
0
0

一

般

会

計

歳

入

予
算
現
額

収
入

率
（

％
）

[

ま

ち
づ

く
り

推
進

課

]

款
項

目
節

0 0 0

3
1
8

-　6　-

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

3
民

生
費

1
社

会
福

祉
費

4
高

齢
者

福
祉

費
7

報
償

費
2
,
5
6
8
,
0
0
0

0
2
,
5
6
8
,
0
0
0

1
,
2
8
4
,
0
0
0

5
0
.
0

1
0

需
用

費
5
,
7
0
5
,
0
0
0

0
5
,
7
0
5
,
0
0
0

2
,
5
6
1
,
3
5
0

4
4
.
9

1
1

役
務

費
1
3
8
,
0
0
0

0
1
3
8
,
0
0
0

6
2
,
3
3
0

4
5
.
2

1
2

委
託

料
9
,
8
0
7
,
0
0
0

0
9
,
8
0
7
,
0
0
0

4
,
8
8
9
,
6
1
0

4
9
.
9

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

1
9
3
,
9
6
9
,
0
0
0

0
1
9
3
,
9
6
9
,
0
0
0

1
1
7
,
8
0
4
,
4
0
0

6
0
.
7

8
土

木
費

4
都

市
計

画
費

1
都

市
計

画
総

務
費

1
報

酬
2
,
2
5
0
,
0
0
0

0
2
,
2
5
0
,
0
0
0

1
,
2
7
2
,
7
8
0

5
6
.
6

3
職

員
手

当
等

3
1
8
,
0
0
0

0
3
1
8
,
0
0
0

1
1
9
,
2
3
2

3
7
.
5

7
報

償
費

3
2
0
,
0
0
0

△

5
0
,
0
0
0

2
7
0
,
0
0
0

9
2
,
4
0
0

3
4
.
2

1
0

需
用

費
3
5
2
,
0
0
0

8
6
,
0
0
0

4
3
8
,
0
0
0

1
2
4
,
1
7
7

2
8
.
4

1
1

役
務

費
1
9
6
,
0
0
0

△

3
6
,
0
0
0

1
6
0
,
0
0
0

1
2
2
,
6
3
2

7
6
.
6

1
2

委
託

料
5
,
5
9
8
,
0
0
0

0
5
,
5
9
8
,
0
0
0

2
4
,
8
6
0

0
.
4

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

1
2
9
,
0
0
0

0
1
2
9
,
0
0
0

3
4
,
3
4
4

2
6
.
6

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

9
3
1
,
6
0
8
,
0
0
0

0
9
3
1
,
6
0
8
,
0
0
0

9
1
0
,
0
0
0

0
.
1

6
都

市
再

開
発

整
備

基
金

費
2
4

積
立

金
1
,
0
0
0

0
1
,
0
0
0

1
5

1
.
5

執
行

済
額

款
項

目
節

一

般

会

計

歳

出

予
算

現
額

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額

-　7　-

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

6
住

宅
費

1
住

宅
管

理
費

1
報

酬
1
,
9
8
8
,
0
0
0

0
1
,
9
8
8
,
0
0
0

1
,
1
5
9
,
2
0
0

5
8
.
3

3
職

員
手

当
等

3
9
8
,
0
0
0

0
3
9
8
,
0
0
0

1
9
8
,
7
2
0

4
9
.
9

7
報

償
費

2
4
,
0
0
0

0
2
4
,
0
0
0

2
4
,
0
0
0

1
0
0
.
0

1
0

需
用

費
3
,
3
4
8
,
0
0
0

△

1
0
,
0
0
0

3
,
3
3
8
,
0
0
0

2
,
5
4
7
,
2
1
6

7
6
.
3

1
1

役
務

費
2
9
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

3
9
,
0
0
0

2
2
,
1
7
0

5
6
.
8

1
2

委
託

料
9
,
9
0
5
,
0
0
0

0
9
,
9
0
5
,
0
0
0

3
,
5
2
1
,
9
5
8

3
5
.
6

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

6
0
6
,
0
0
0

0
6
0
6
,
0
0
0

5
2
4
,
8
0
0

8
6
.
6

1
4

工
事

請
負

費
3
8
,
2
3
4
,
0
0
0

0
3
8
,
2
3
4
,
0
0
0

1
5
,
1
0
0
,
0
0
0

3
9
.
5

1
7

備
品

購
入

費
1
9
,
0
0
0

0
1
9
,
0
0
0

1
7
,
6
0
0

9
2
.
6

2
市

営
住

宅
整

備
基

金
費

2
4

積
立

金
3
,
0
9
7
,
0
0
0

0
3
,
0
9
7
,
0
0
0

3
0
3

0
.
0

予
算

現
額

執
行

済
額

款
項

目
節

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額

-　8　-

（
単

位
：

円
）

対
予

算
対

調
定

1
3

分
担

金
及

び
負

担
金

1
負

担
金

3
土

木
費

負
担

金
1

道
路

橋
り

ょ
う

費
負

担
金

7
,
1
0
7
,
0
0
0

1
,
4
5
4
,
4
0
8

2
0
.
5

8
3
.
4

1
4

使
用

料
及

び
手

数
料

1
使

用
料

5
土

木
使

用
料

1
道

路
橋

り
ょ

う
使

用
料

1
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
5
1
,
1
7
2
,
4
5
9

1
0
0
.
8

9
9
.
8

5
公

共
物

使
用

料
1
,
1
4
1
,
0
0
0

1
,
0
9
5
,
1
9
8

9
6
.
0

9
8
.
4

2
手

数
料

2
衛

生
手

数
料

2
屋

外
広

告
物

許
可

手
数

料
9
7
6
,
0
0
0

6
2
1
,
4
6
0

6
3
.
7

1
0
0
.
0

3
土

木
手

数
料

3
市

道
証

明
手

数
料

6
,
0
0
0

3
,
6
0
0

6
0
.
0

1
0
0
.
0

4
境

界
図

閲
覧

等
手

数
料

1
,
0
5
4
,
0
0
0

7
0
6
,
5
0
0

6
7
.
0

9
9
.
2

1
5

国
庫

支
出

金
2

国
庫

補
助

金
4

土
木

費
国

庫
補

助
金

1
都

市
計

画
費

補
助

金
1
1
2
,
0
3
5
,
0
0
0

0
0
.
0

－

1
6

都
支

出
金

2
都

補
助

金
6

土
木

費
都

補
助

金
1

道
路

橋
り

ょ
う

費
補

助
金

3
5
,
0
1
9
,
0
0
0

0
0
.
0

－

3
委

託
金

3
衛

生
費

委
託

金
1

保
健

衛
生

費
委

託
金

1
,
1
3
1
,
0
0
0

0
0
.
0

－

2
1

諸
収

入
2

受
託

事
業

収
入

1
道

路
受

託
事

業
収

入
1

私
道

受
託

事
業

収
入

5
2
8
,
0
0
0

0
0
.
0

－

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

1
土

木
管

理
費

1
土

木
総

務
費

1
報

酬
1
2
,
6
7
8
,
0
0
0

0
1
2
,
6
7
8
,
0
0
0

6
,
8
0
6
,
4
3
6

5
3
.
7

3
職

員
手

当
等

2
,
1
6
8
,
0
0
0

0
2
,
1
6
8
,
0
0
0

9
3
1
,
0
3
2

4
2
.
9

1
0

需
用

費
1
,
1
7
6
,
0
0
0

0
1
,
1
7
6
,
0
0
0

3
6
4
,
9
3
9

3
1
.
0

1
1

役
務

費
3
0
2
,
0
0
0

0
3
0
2
,
0
0
0

2
6
6
,
1
4
0

8
8
.
1

1
2

委
託

料
5
1
,
0
4
2
,
0
0
0

0
5
1
,
0
4
2
,
0
0
0

1
0
,
1
4
8
,
4
3
4

1
9
.
9

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

1
,
1
5
8
,
0
0
0

0
1
,
1
5
8
,
0
0
0

5
7
7
,
7
7
6

4
9
.
9

2
1

補
償

補
填

及
び

賠
償

金
1
0
,
0
0
0

0
1
0
,
0
0
0

0
0
.
0

一

般

会

計

歳

入

3
,
6
0
0

[

道

路
管

理
課

]

0

予
算

科
目

予
算
現
額

調
定

済
額

1
,
1
1
3
,
5
2
8

6
2
1
,
4
6
0 0

収
入

済
額

収
入

率
（

％
）

款
項

目
節

1
,
7
4
4
,
9
2
1

7
1
1
,
9
0
0 0

執
行

済
額

款
項

目
節

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額
予

算
現

額

1
5
1
,
4
1
2
,
6
2
4 0

一

般

会

計

歳

出

-　9　-

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

2
道

路
橋

り
ょ

う
費

1
道

路
橋

り
ょ

う
総

務
費

1
0

需
用

費
5
8
8
,
0
0
0

0
5
8
8
,
0
0
0

2
7
4
,
1
6
4

4
6
.
6

1
1

役
務

費
2
8
,
0
0
0

0
2
8
,
0
0
0

2
7
,
9
7
2

9
9
.
9

1
2

委
託

料
3
0
,
3
8
4
,
0
0
0

0
3
0
,
3
8
4
,
0
0
0

2
,
7
0
9
,
9
6
4

8
.
9

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

1
,
3
1
3
,
0
0
0

0
1
,
3
1
3
,
0
0
0

5
2
6
,
0
3
2

4
0
.
1

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

7
2
,
0
0
0

0
7
2
,
0
0
0

1
9
,
0
0
0

2
6
.
4

2
道

路
維

持
費

1
0

需
用

費
9
4
2
,
0
0
0

0
9
4
2
,
0
0
0

2
0
8
,
6
9
3

2
2
.
2

1
1

役
務

費
2
7
,
0
0
0

0
2
7
,
0
0
0

1
4
,
7
0
0

5
4
.
4

1
2

委
託

料
6
4
,
8
1
5
,
0
0
0

0
6
4
,
8
1
5
,
0
0
0

1
3
,
0
0
6
,
8
9
3

2
0
.
1

1
4

工
事

請
負

費
4
7
,
9
0
0
,
0
0
0

0
4
7
,
9
0
0
,
0
0
0

1
5
,
8
0
6
,
5
7
3

3
3
.
0

1
5

原
材

料
費

1
,
2
0
0
,
0
0
0

0
1
,
2
0
0
,
0
0
0

6
1
3
,
0
8
5

5
1
.
1

2
1

補
償

補
填

及
び

賠
償

金
1
0
,
0
0
0

0
1
0
,
0
0
0

0
0
.
0

目
節

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額
予

算
現

額
執

行
済

額
款

項

-　10　-

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

2
道

路
橋

り
ょ

う
費

3
道

路
新

設
改

良
費

1
0

需
用

費
2
1
0
,
0
0
0

0
2
1
0
,
0
0
0

7
9
,
6
8
2

3
7
.
9

1
1

役
務

費
1
0
,
0
0
0

0
1
0
,
0
0
0

0
0
.
0

1
2

委
託

料
2
3
8
,
2
9
7
,
0
0
0

0
2
3
8
,
2
9
7
,
0
0
0

7
,
7
6
1
,
2
7
6

3
.
3

1
4

工
事

請
負

費
1
3
0
,
1
2
2
,
0
0
0

0
1
3
0
,
1
2
2
,
0
0
0

2
7
,
8
0
0
,
0
0
0

2
1
.
4

4
受

託
事

業
費

1
4

工
事

請
負

費
8
,
7
9
2
,
0
0
0

0
8
,
7
9
2
,
0
0
0

3
,
5
2
5
,
1
6
3

4
0
.
1

6
交

通
安

全
対

策
費

1
4

工
事

請
負

費
1
,
0
0
0
,
0
0
0

0
1
,
0
0
0
,
0
0
0

9
3
5
,
0
0
0

9
3
.
5

3
河

川
費

1
河

川
総

務
費

1
2

委
託

料
3
,
4
5
2
,
0
0
0

0
3
,
4
5
2
,
0
0
0

0
0
.
0

1
4

工
事

請
負

費
4
5
1
,
0
0
0

0
4
5
1
,
0
0
0

0
0
.
0

4
都

市
計

画
費

3
街

路
事

業
費

1
4

工
事

請
負

費
1
,
3
8
9
,
0
0
0

0
1
,
3
8
9
,
0
0
0

0
0
.
0

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

4
都

市
計

画
費

1
都

市
計

画
総

務
費

1
報

酬
4
,
4
6
4
,
0
0
0

0
4
,
4
6
4
,
0
0
0

2
,
5
1
6
,
5
5
6

5
6
.
4

3
職

員
手

当
等

6
7
6
,
0
0
0

0
6
7
6
,
0
0
0

2
5
3
,
3
6
8

3
7
.
5

8
旅

費
8
,
0
0
0

0
8
,
0
0
0

3
,
6
0
0

4
5
.
0

1
0

需
用

費
4
3
7
,
0
0
0

0
4
3
7
,
0
0
0

1
8
4
,
5
9
8

4
2
.
2

1
1

役
務

費
9
,
0
0
0

0
9
,
0
0
0

3
3
6

3
.
7

1
2

委
託

料
1
1
,
8
2
8
,
0
0
0

△

1
,
1
3
2
,
0
0
0

1
0
,
6
9
6
,
0
0
0

2
,
8
0
0
,
0
0
0

2
6
.
2

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

1
,
2
3
9
,
0
0
0

0
1
,
2
3
9
,
0
0
0

2
7
1
,
5
6
1

2
1
.
9

1
7

備
品

購
入

費
4
7
,
0
0
0

0
4
7
,
0
0
0

4
6
,
2
0
0

9
8
.
3

予
算

現
額

執
行

済
額

款
項

目
節

一

般

会

計

歳

出

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額
予

算
現

額
執

行
済

額
款

項
目

節

[

建

築
営

繕
課

]

予
算

科
目

-　11　-

（
単

位
：

円
）

対
予

算
対

調
定

1
4

使
用

料
及

び
手

数
料

1
使

用
料

5
土

木
使

用
料

2
駐

車
場

使
用

料
3
9
,
5
6
2
,
0
0
0

3
1
,
5
4
7
,
8
5
0

7
9
.
7

9
4
.
4

6
行

政
財

産
使

用
料

2
,
7
6
4
,
0
0
0

2
,
7
6
4
,
0
0
0

1
0
0
.
0

1
0
0
.
0

2
手

数
料

3
土

木
手

数
料

2
放

置
自

転
車

等
撤

去
手

数
料

1
,
6
1
6
,
0
0
0

8
0
7
,
0
0
0

4
9
.
9

9
2
.
8

1
6

都
支

出
金

2
都

補
助

金
1

総
務

費
都

補
助

金
4

交
通

安
全

対
策

費
補

助
金

3
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0
.
0

－

6
土

木
費

都
補

助
金

2
都

市
計

画
費

補
助

金
1
2
,
5
0
0
,
0
0
0

0
0
.
0

－

1
7

財
産

収
入

1
財

産
運

用
収

入
1

財
産

貸
付

収
入

1
土

地
貸

付
収

入
5
,
0
0
0

0
0
.
0

－

2
財

産
受

払
収

入
2

物
品

受
払

収
入

1
物

品
受

払
収

入
9
0
,
0
0
0

6
3
,
0
3
8

7
0
.
0

8
0
.
9

2
1

諸
収

入
4

雑
入

6
雑

入
1

雑
入

3
2
8
,
0
0
0

3
3
1
,
1
0
0

1
0
0
.
9

1
0
0
.
0

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

1
土

木
管

理
費

1
土

木
総

務
費

1
報

酬
6
9
3
,
0
0
0

0
6
9
3
,
0
0
0

1
4
1
,
0
0
0

2
0
.
3

7
報

償
費

7
6
,
0
0
0

0
7
6
,
0
0
0

0
0
.
0

1
0

需
用

費
2
2
4
,
0
0
0

0
2
2
4
,
0
0
0

2
1
1
,
7
5
7

9
4
.
5

1
1

役
務

費
5
7
,
0
0
0

0
5
7
,
0
0
0

3
3
,
7
5
2

5
9
.
2

1
2

委
託

料
1
4
,
1
3
8
,
0
0
0

0
1
4
,
1
3
8
,
0
0
0

5
9
4
,
5
1
0

4
.
2

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

1
7
,
0
0
0

0
1
7
,
0
0
0

1
6
,
5
0
0

9
7
.
1

1
4

工
事

請
負

費
9
,
8
9
0
,
0
0
0

0
9
,
8
9
0
,
0
0
0

0
0
.
0

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

7
0
,
0
8
0
,
0
0
0

0
7
0
,
0
8
0
,
0
0
0

0
0
.
0

流
充

用
等

増
減

額
予

算
現

額
執

行
済

額
款

項
目

節

予
算

科
目

予
算
現
額

調
定

済
額

収
入

済
額

款
項

目
節

[

交

通
対

策
課

]

一

般

会

計

歳

入

収
入

率
（

％
）

3
3
,
4
0
2
,
4
6
0

2
,
7
6
4
,
0
0
0

8
6
9
,
5
0
0 0 0

3
3
1
,
1
0
00

7
7
,
9
3
8

予
算

科
目

予
算
額

一

般

会

計

歳

出

-　12　-

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

2
道

路
橋

り
ょ

う
費

5
街

路
灯

照
明

費
1
0

需
用

費
2
7
,
0
3
4
,
0
0
0

0
2
7
,
0
3
4
,
0
0
0

1
8
,
8
9
0
,
4
6
9

6
9
.
9

1
1

役
務

費
3
,
0
0
0

0
3
,
0
0
0

0
0
.
0

1
2

委
託

料
2
9
,
2
3
3
,
0
0
0

0
2
9
,
2
3
3
,
0
0
0

1
4
,
6
1
6
,
3
4
8

5
0
.
0

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

1
2
0
,
0
0
0

0
1
2
0
,
0
0
0

2
9
,
8
3
2

2
4
.
9

6
交

通
安

全
対

策
費

1
報

酬
4
,
6
4
8
,
0
0
0

0
4
,
6
4
8
,
0
0
0

2
,
5
3
4
,
6
7
6

5
4
.
5

3
職

員
手

当
等

7
1
6
,
0
0
0

0
7
1
6
,
0
0
0

3
1
7
,
9
5
2

4
4
.
4

8
旅

費
1
4
6
,
0
0
0

0
1
4
6
,
0
0
0

1
4
3
,
2
0
4

9
8
.
1

1
0

需
用

費
1
,
0
7
9
,
0
0
0

9
,
0
0
0

1
,
0
8
8
,
0
0
0

5
0
3
,
1
8
8

4
6
.
2

1
1

役
務

費
1
3
9
,
0
0
0

0
1
3
9
,
0
0
0

6
4
,
3
0
0

4
6
.
3

1
2

委
託

料
9
8
,
1
4
5
,
0
0
0

△

5
9
,
0
0
0

9
8
,
0
8
6
,
0
0
0

4
6
,
7
7
9
,
2
2
8

4
7
.
7

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

3
9
,
0
5
2
,
0
0
0

5
0
,
0
0
0

3
9
,
1
0
2
,
0
0
0

2
1
,
8
6
8
,
3
7
2

5
5
.
9

1
4

工
事

請
負

費
7
,
5
1
2
,
0
0
0

0
7
,
5
1
2
,
0
0
0

0
0
.
0

1
7

備
品

購
入

費
2
9
,
0
0
0

0
2
9
,
0
0
0

2
8
,
6
0
0

9
8
.
6

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

6
,
8
1
5
,
0
0
0

0
6
,
8
1
5
,
0
0
0

7
8
5
,
0
0
0

1
1
.
5

2
2

償
還

金
利

子
及

び
割

引
料

1
0
,
0
0
0

0
1
0
,
0
0
0

2
,
0
0
0

2
0
.
0

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額
予

算
現

額
執

行
済

額
款

項
目

節

-　13　-

（
単

位
：

円
）

対
予

算
対

調
定

1
5

国
庫

支
出

金
2

国
庫

補
助

金
4

土
木

費
国

庫
補

助
金

1
都

市
計

画
費

補
助

金
5
5
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0
.
0

－

1
6

都
支

出
金

2
都

補
助

金
6

土
木

費
都

補
助

金
2

都
市

計
画

費
補

助
金

4
7
,
7
5
0
,
0
0
0

0
0
.
0

－

（
単

位
：

円
）

執
行

率

（
％

）

8
土

木
費

4
都

市
計

画
費

2
土

地
区

画
整

理
費

1
報

酬
2
,
8
3
3
,
0
0
0

0
2
,
8
3
3
,
0
0
0

1
,
4
6
7
,
6
8
0

5
1
.
8

3
職

員
手

当
等

3
5
8
,
0
0
0

0
3
5
8
,
0
0
0

1
3
4
,
1
3
6

3
7
.
5

7
報

償
費

6
4
4
,
0
0
0

0
6
4
4
,
0
0
0

0
0
.
0

8
旅

費
1
6
,
0
0
0

0
1
6
,
0
0
0

0
0
.
0

1
0

需
用

費
5
6
1
,
0
0
0

0
5
6
1
,
0
0
0

2
1
5
,
7
9
8

3
8
.
5

1
1

役
務

費
4
2
1
,
0
0
0

0
4
2
1
,
0
0
0

2
0
2
,
1
6
9

4
8
.
0

1
2

委
託

料
4
9
0
,
2
0
9
,
0
0
0

0
4
9
0
,
2
0
9
,
0
0
0

5
5
,
8
3
5
,
7
1
5

1
1
.
4

1
3

使
用

料
及

び
賃

借
料

2
8
0
,
0
0
0

0
2
8
0
,
0
0
0

1
5
4
,
0
9
0

5
5
.
0

1
8

負
担

金
補

助
及

び
交

付
金

1
4
7
,
0
0
0

0
1
4
7
,
0
0
0

1
4
7
,
0
0
0

1
0
0
.
0

[

区

画
整

理
課

]

一

般

会

計

歳

入

予
算

科
目

予
算
現
額

調
定

済
額

収
入

済
額

収
入

率
（

％
）

款
項

目
節

一

般

会

計

歳

出

予
算

科
目

予
算
額

流
充

用
等

増
減

額

0 0

予
算

現
額

執
行

済
額

款
項

目
節

-　14　-